
MINISTERIO DE TRABAJO

19641   RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
                        Sociales por la que se incluye con carácter defi­

nitivo en el grupo A de la Escala Docente, Espe­
cialidades Tecnología Eléctrica y Tecnología Elec­
trónica, al personal ingresado por convocatoria de 
9 de julio de 1973.

Ilmo. Sr.: Realizado el curso de formación y el período de 
prácticas previsto en la Resolución de esta Dirección General 
de 9 de julio de 1973, por la que se convoca concurso-oposición 
para ingreso en el grupo A de la Escala Docente de Universi­
dades Laborales, y de conformidad con la propuesta del Tribunal 
designado al efecto,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Se aprueba el expediente del curso de formación 

y período de prácticas para obtener nombramiento definitivo 
del personal a que se refiere la Resolución de 14 de 
marzo de 1974

Segundo.—Se incluya con carácter definitivo en el grupo A de 
la Escala Docente, con los derechos y deberes que les confiere 
el vigente Estatuto de Personal de Universidades Laborales, 
aprobado por Orden ministerial de 6 de julio de 1966, por haber 
superado las pruebas selectivas correspondientes, al personal 
que a continuación se relaciona:

Tecnología Eléctrica 
Don Pedro Santibáñez Huertas.

Tecnología Electrónica 
Don Francisco Javier Vivas Morte.

Tercero.—Se autoriza a la Delegación General de Universi­
dades Laborales para que proceda a extender los nombramientos 
que prevé el vigente Estatuto de Personal en su artículo 19, para 
su entrega a los interesados.

Cuarto.—Se confirme el destino en la Universidad Laboral 
de Tarragona, donde venían prestando sus servicios en período 
de prácticas el personal relacionado en el párrafo segundo de 
esta Resolución.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de julio de 1975.—El Director general, Pedro Gar­

cía de Leániz.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

   MINISTERIO DE COMERCIO

19642   ORDEN de 10 de septiembre de 1975 por la que 
se acuerda el cese del Jefe provincial de Comer­
cio Interior de Barcelona.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me están confe­
ridas por el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la 
Administración Civil del Estado, y a petición del interesado, 
he acordado el cese como Jefe provincial de Comercio Interior 
de Barcelona del funcionario del Cuerpo Técnico de la Admi­
nistración Civil del Estado, A01PG002270, don Miguel Escobar 
Torres.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario 

de Comercio, Alvaro Rengifo Calderón.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Comercio.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

19643   ORDEN de 6 de septiembre de 1975 por la que se 
aprueban y refunden en una sola las propuestas 
formuladas por los Tribunales calificadores de las 
oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Auxiliares 
de la Administración de Justicia por Orden de 20 
de noviembre de 1974.

Ilmo. Sr.: Vistas las propuestas formuladas por los Tribu­
nales calificadores de las oposiciones convocadas en un doble 
turno restringido y libre, para ingreso en el Cuerpo de Auxi­
liares de la Administración de Justicia, por Orden de 20 de 
noviembre del pasado año,

Este Ministerio ha tenido a bien aprobar dichas propuestas 
y refundirlas en una sola, en la que se comprenden por el 
orden de puntuación total obtenida en los dos ejercicios los 
opositores del turno restringido que superaron las pruebas, así 
como los aprobados por el turno libre que han justificado 
cumplidamente, dentro del plazo fijado al efecto, que reúnen 
las condiciones exigidas en la indicada Orden de convocatoria.

1. D.

Turno restringido

Emiliano Fontaneda Gutiérrez ...................

Puntos

15,00
2. D. Marcos Rodríguez Martínez ...................... 14,56
3. D.a Angela González Santas ............................ 13,55
4. D.a Concepción Orcero Canales ...................... 12,63
5. D. Domingo Romero Alvarez ......................... 12,50
6. D. Daniel Rodríguez Arribas ......................... 12,50
7. D.a María de la Paz Fuente Isabal ................. 12,25
8. D. Narciso Vicente Diez Ordóñez ................. 11,70
9. D. José Saldaña Martínez ............................ 11,64

10. D. Francisco Cabello Conejero......................... 11,58
11. D. Andrés Varela Suárez ............................... 11,32
12. D. José Manuel Bravo Fernández ................... 10,79
13. D. Miguel Angel Queipo de Llano Caballero ... 10,56
14. D. Evelio González Miguel ............................ 10,53
15. D. Pelayo Nieto Chueca .................................. 10,46

Puntos

16. D. Gonzalo Marín Hernández .................... . 10,00
9,8217. D.a Juana Moreno Díaz ..................................

18. D. Eugenio Delgado Mateo ............................ 9,80
19. D. Francisco Hernández Díaz-Noriega ........... 9,44
20. D. Francisco Ruiz García ............................... 9,37
21. D. Domiciano García Abad ............................ 9,00
22. D. José Luis Martín Alonso ......................... 8,96
23. D. Lázaro Alarcón Luján ............................... 8,75
24. D. Juan Luis Hervias Santana ...................... 8,65
25. D. Emilio Abel Neira Pereira ......................... 8,63
26. D. Juan Belda Ruiz ........................................  8,35    
27. D. José Paláu Martín ................... ................. 8,32
28. D.a Isabel Cruz Alarma .................................. 8,23
29. D. Jesús Castaño Vega .................................. 8,13
30. D. Ignacio Domínguez García ...................... 7,74
31. D.a Francisca Gil Galindo ............................. . 7,41
32. D.a Lucrecia Martínez Genaro ....................... 7,35
33. D.a Josefa Peralta Romero ............................... 7,34
34. D. Isidro Iranzo Arguch .................................. 7,07
35. D. José Sánchez Santiago .......................... . 6,86
30. D. Juan Pastor García ..................................... 6,85
37. D.a Esperanza Piñera Barbón .......................... 6,10
38. D. José Luis Molinero de Pablo .................... 5,92
39. D. José Porta Aguilar ..................................... 5,88
40. D. Manuel Salgado Aller ............................... 5,82
41. D. Juan José Carballido Mateo ..................... . 5,09
42. D.a María Dolores Lanchas Ruiz ................... 4,81
43. D. Bernabé Redondo Alvarez ......................... 4,70
44. D. Cipriano Rivas González ............................ 4,58
45. D. Gregorio Caneda Pérez ............................... 4,56
46. D. Adelina Alabort Serena ............................ 4,50
47. D. Antonio Velázquez Velázquez ................... 4,17
48. D. Cirilo Silguero Moreno ...................... ........ 4,12
49. D.a María Victoria Ortas Sánchez ................... 3,45

Tumo libre

1. D.a María Arancha Gómez Urquiza ................. 15,45
2. D.a Margarita Moreno Castaño ...................... 14,89
3. D.a María del Carmen Caballero Baena ........ 14,68



Puntos

4. D.a Montserrat Bosch Ros .......................   14,39
5. D.a María José Cervero Mazón ............................ 14,30
6. D.a María Begoña Vesga Gómez ......................... 14,00
7. D. Francisco Javier Obanos Arrastia ............... 13,80
8. D.a Clara María VeSga Gómez ................  13,59
9. D.a Begoña Ruiz Pino ........................................   13,55

10. D. Antonio Sabater Rodríguez ......................... 13,44
11. D.a María Reyes Arbilla Solchaga ..........   13,40
12. D. Javier Rausell Rausell ....................   13,24
13. D.a Sonia Díaz Pereira ......................................... 13,14
14. D. José Iglesias Iglesias ...................................... 13,12
15. D.a María Mercedes Sánchez Vieira .................. 13,06
16. D. Adolfo Sánchez Henestrosa ..... ................... 13,02
17. D. Vicente Adam Herrero .........   12,92
18. D.a Juana Bergas Bibiloni ................................... 12,91
19. D.a María Nieves Calero Sicilia ......................... 12,81
20. D.a Margarita Sitjar Vidal ...................  12,78
21. D.a Julia de Paz Pérez ...................  12,75
22. D.a María Eugenia Alvarez Sánchez ............... 12,65
23. D.a Luisa Angeles García López .....     12,60
24. D.a Milagros Merino Santamaría ......  12,47
25. D. Antonio Almagro Nosete ............................ 12,39
26. D.a María Victoria Sotelo Tejedor .................. 12,37
27. D.a María Carmen González-Román Navarro ... 12,28
28. D. José Luis Rincón Llórente ............................ 12,22
29. D. Miguel María Gallego Montiel ...................... 12,20
30. D. Mariano Ucero Estrades .............................. 12,16
31. D. María Adela González Cortés ..................  12,15
32. D.a María Pilar Alberdi Arizmendi ................  12,10
33. D. José Ramos Saavedra...................................... 12,06
34. D.a Rosa María Nadal Alas ............................... 12,01
35. D. Manuel Antonio Reyes Sánchez ......   12,00
36. D.a Isabel González Muñoz ............  12,00
37. D. Julio Ibáñez Mañez ...................................... 11,98
38. D.a María del Coro Azcue Lopetegui ............... 11,90
39. D. Rafael Delgado González-Navarro ............... 11,84
40. D. José Antonio Urbano Ruz ......................   11,79
41. D.a Blanca Delia Ontoso Ontoso ......................... 11,73
42. D.a María Rosa Hojas Arroyo ............................ 11,69
43. D.a Rosa Romero García ...................................... 11,67
44. D. Antonio Vadell Porcel .................................. 11,66
45. D. Ignacio Izarra García .......    11,59
46. D. Federico Moreno Hernández ...........  11,57
47. D.a Raquel Galán Hernández ............................... 11,56
48. D.a María del Carmen Massach Felíu ............... 11,53
49. D.a María Cristina Fradera Subirana ............... 11,47
50. D.a María Teresa de Jesús Monje Alonso ......... 11,44
51. D.a Margarita Santamaría Rodrigo .................... 11,32
52. D. Antonio Fernández Auesa .................   11,30
53. D.a Marina Araceli Ruiz Laca ............................ 11,20
54. D.a María del Pilar Díaz Sánchez ..................... 11,12
55. D.a Angeles Lana y Araluce .........  11,11
56. D. José Manuel Rodríguez Pérez ..................... 11,10
57. D.a Pilar María Berna! Magaña .................. ...... 11,05
58. D. Manuel Vacas Jiménez .......................  11,02
59. D.a Teresa María Roméu Cabáu ......................... 10,97
60. D.a Rosa María Goñalons Benavent .................. 10,95
61. D. Rosendo García del Santo ......................... 10,92
62. D.a María Aurea Rodellar Benedé ..................... 10,86
63. D. José Luis Zoroa Mejía .................................. 10,85
64. D. Julio Mariño Taboada ..........................   10,81
65. D.a Laura Velilla Ribera ...................................... 10,80
66. D.a María Eugenia Tamayo Porres .................. 10,80
67. D. Jo£é Forja Baró ............................................... 10,76
68. D.a María Luisa Pedrals Villameriel .................. 10,76
69. D.a Balbina López Gómez .................................. 10,73
70. D. Angel García Cavia ...................................... 10,72
71. D.a Sebastiana Blanch Aguiló ......  10,71
72. D.a María Mercedes Muruzábal Echeverría ..... 10,70
73. D.a Prudencia Manuela Palma Sánchez ............ 10,66
74. D.a Aurora María Alvarez González ............... 10,53
75. D.a Yolanda Díaz López ...................................... 10,51
76. D. Dionisio Curado Dana .................................. 10,44
77. D.a María Angeles Morales Homar .................. 10,41
78. D.a Susana Farguell Llosa .................................. 10,41
79. D.a Juana Colom Calafat ...................................... 10,38
80. D.a María del Carmen Sanzol Pulido ............... 10,36
81. D. Jaime Morro Canaves .................................. 10,31
82. D. Raúl César Santamaría Antoñanzas ............ 10,30
83. D.a María Zulima Rodríguez Arribas .............   10,30
84. D.a María Luz Herrera González ......................... 10,16
85. D. Eduardo Hervás Ferrer ................................. 10,15
86. D. Francisco de Asís Fernández Anguera .....  10,12
87. D.a Joaquina Tormo Zainorano ......................... 10,12
88. D.a Francisca Tortellá Pons ............................... 10,08
89. D. Carlos Alberto Soto Santos ......................... 10,08
90. D.a María del Carmen Roure Morell .................. 10,01
91. D.a María Concepción Alvarez Azpa ............... 10,00
92. D.a María Jesús Vicente Quesada ...................... 9,95
93. D.a Josefina Pérez Collado ...... ............................ 9,91
94. D. Francisco Javier Frutos Virseda ............... 9,84
95. D.a Rosa María Ortiz de Anda Mendiguren .... 9,79
96. D.a Alicia Blanco Amillategui .......   9,78

Puntos

97. D.a Luisa Thomas Andréu ........................................ 9,76
98. D.a Angela Mayor Ayuso ........................................ 9,70
99. D. Juan B. Escamilla Herráiz ........................   9,60

100. D.a María Eugenia Rey Pitti ..................... .........  9,56
101. D.a María Asunción Gutiérrez Hernández .............. 9,55
102. D.a María de los Angeles Amiano Unzueta ...... 9,50
103. D.a María del Carmen Triana Taño .....................  9,47
104. D. Francisco Javier Cozar López ........................... 9,42
105. D. Bernabé Dorado Muñoz ...............................  9,41
106. D.a María Carmen Tolsa González .....................   9,40
107. D. Julián Rocha Borrega .....................................  9,34
108. D.a Francisca Granados Cavero .............................. 9,34
109. D.a María Dolores Lo jo García................................. 9,32
110. D.a María Magdalena Sabaté Prats .....................   9,26
111. D.a Carmen Esteras Polo ........................................... 9,20
112. D.a Concepción López-Hontanar Fernández ........... 9,19
113. D. Manuel Maestre Sánchez .........................   9,11
114. D. Manuel Muñoz Olaya.........................................  9,10
115. D. Francisco José Damas López ........................... 9,06
116. D.a María Carmen Palomares Gallego .................... 9,05
117. D. Fernando Alduán Guerra ................................. 9,04
118. D.á María Nieves Ruano del Campo ......................  9,03
119. D.a María Rosa Iranzo Enguidanos ........................ 9,03
120. D.a Isabel García García .............................   9,03
121. D.a María Jesús Juesas Loaces ................. ....... 9,00
122. D. César Oregeira Maceiras .................. ............ 8,98
123. D.a Enriqueta Martín Molina .............................   8,97
124. D.a María Fernanda Miñana Gallart ........................ 8,95
125. D.a María Asunción Abril Masuet ..................   8,91
126. D.a María Teresa Canals Sadurní ........................... 8,90
127. D. José María Sala Yago ....................................... 8,84
128. D.a Irene Sánchez Páscua ........................................ 8,82
129. D.a Ana María Gallego Carmona ........................... 8,82
130. D. José Saavedra Pulido ..................................... 8,81
131. D.a Isabel Bassiner Castellá .........................   8,78
132. D.a María del Carmen Peña Sierra ........................ 8,74
133. D. Manuel Iglesias García .................................... 8.70
134. D.a María Cristina González García ........................ 8,70
135. D/ Félix Martínez Sanz ........................................... 8,67
136. D.a María Mercedes Alonso Oro ........................  8,66
137. D. Francisco J. Fernández Alvarez ...................  8,65
138. D. Jacinto León Ruiz ......................................   8,62
139. D.a Elena Calbet Costa .............................................. 8,59
140. D.a María Luisa Soto Rodríguez .............................. 8,58
141. D.a Mercedes Sanz de Frutos .................................... 8,55
142. D.a María Isabel Naranjo Millán ............................. 8,55
143. D.a Aurora Mercedes Gómez Badía .....................  8,54
144. D. Francisco Javier Llarena Zubillaga .................... 8,52
145. D. Ventura Pizarro Rodríguez .............................. 8,50
146. D.a María Aránzazu Añón Albisu ........................... 8,50
147. D.a María Elsa Máyer Olmos ..............................  8,50
148. D. Salvador Calaveras Jiménez .............................. 8,41
149. D. José Manuel Corral Alonso ....................... . 8,39
150. D.a María Isabel Ruipérez Martínez ............ 8,32
151. D. José Nicolás Jesús Rodríguez ........................... 8,32
152. D.a María del Rosario Ruiz Martín ........................ 8,25
153. D.a Carmen Moina Flórez ........................................ 8,13
154. D.a Ana María Torre Lupión ................................. 8,12
155. D.a Margarita Regina García Pérez ...............  8,’ll
156. D. Francisco Fernández Sandoval ........................ 8.10
157. D. Luis Calvet Gené ..................................  8,03
158. D.a María Lucía Martínez Valverde ...................  8,00
159. D. Rodrigo Arenas Avila .........................    7,99
160. D.a Adoración Valdivieso Ruiz .............................. 7.95
161. D. Enrique Montañana Castellanos .................... 7,95
162. D.a Aurora Delgado Núñez ..............................    7,94
163. D. Alfonso Tormo Tomás ....................................... 7,93
164. D.a  Mirna Emilia Melgen Prenz ........................... 7,92
165. D.a  María Concepción Santos Sánchez ...............  7,91
166. D. Juan Soler Oliveras ............................   7,88
167. D.a María Gracia Valcarce Gimeno ..................  7,87
168. D.a Carmen Caula'Batlle .................................   7,85
169. D.a María Carmen Peris Pérez ........................   7,85
170. D.a María José Entrena Palomero ........................... 7,84
171. D.a Angele^ Torres Armengó ................................. 7,83
172. D.a Angeles Jiménez Murillo ................................. 7,81
173. D. Eugenio Valero Pérez ......................................  7,74
174. D.a Elena Gómez Peris .............................................. 7,73
175. D. Francisco Enrique Quintana García ................. 7,73
176. D.a Mercedes Canilla Solé ....................................... 7,69
177. D. José Niubó Clavería ........................................... 7,67
178. D.a Adelaida Gil Sevillano .................................... 7,66'
179. D.a María del Carmen González Tuya .................... 7,65
180. D.a María Dolores Quilis Peris .............................. 7,65
181. D.a María Teresa Martines Sabé ........................   7,63
182. D.a Teresa Pérez de la Calle .................................... 7,62
183. D. Jorge Agustí y Vime ........................................... 7,51
184. D. Vicente Salvador Idrach ................................. 7,51
185. D. Enrique Aliaga Torres ....................................... 7,49
186. D. Antonio Talavera Domínguez ........................... 7,46
187. D. Francisco Raya Marqués ................................. 7,43
188. D.a María Nieves Sánchez Pastor ..........................  7,41



Puntos

189. D. Aladino Garmón Cadierno ................................... 7,40
190. D.a-María Mercedes Escola Masdéu /.................... 7,38
191. D.a Petra Delgado Núñez ............................................... 7,37
192. D.a María José Casas Arruti ................................... 7,32
193. D.a María Rosa Guillén Mas ................................... 7,26
194. D.a Nuria Andreva Cofre .......................................  7,23
195. D.a María del Carmen Felíu Gregori ..........  7,22
196. D. Antonio García Sánchez .......   7,21
197. D.a María del Carmen López Conde ........................ 7,20
198. D.a María del Pilar Baltuille García .................... 7,16
199. D. Luis Carlos Presencia Rubio .......     7,15
200. D. Juan Gómez Soto .......   7,13
201. D. Antonio Martín Murialdo ................................... 7,09
202. D.a María Dolores García-Lavernia Gil ................ 7,06
203. D.a María Dorotea García Marcos ........................ 7,00
204. D. Javier Puigmartí Valdés ..........................   6,83
205. D.a Rosa María González Fuertes ........................... 6,80
206. D. Manuel Sánchez Fontal ....................................  6,76
207. D. Juan Luis Domínguez Val ................................        6,75
208. D. Pedro Casas Puig .......  6,72
209. D.a Montserrat Rafel Homs ....................................... 6,71
210. D. Arturo Paláu Canadés ........................................... 6,70
211. D. Ramón Luis Sancho Castillo ........................... 6,68
212. D.a María Esperanza Domínguez Lado ................ 6,67
213. D,a María Dolores Alegre Santamaría ................... 6,63
214. D.a Rosario Salvá Sabater .................   6,61
215. D.a Juana María Valle Huerta ................................... 6,60
216. D.a María Elena Higueras Caraballo ..............  6,52
217. D. Esteéan Coll Cutrina. .................................   6,45
218. D. Ramón Eloy Vázquez Pérez ............................... 6,41
219. D. Angel Martínez Lozano ....................................... 6,40
220. D.a María del Carmen Peinado Iborra ................  6,38
221. D. Juan Manuel López Sala ....................................... 6,20
222. D.a María Dolores Trujillo González ....................... 6;17
223. D.a Isabel Gago Gago ................................................... 6,16
224. D. Miguel Capel Aguilar ........................................... 6,15
225. D. Ornar Salvador Lahoz Alvaro ........................... 6,11
226. D.a María del Pilar Arias Campos ....................... 6,09
227. D. José Luis Segura López ....................................... 6,07
228. D. Marcos Bernabéu Antón ................................... 6,06
229. D.a Ascensión A. Montaner Escolano .................... 6,05
230. D. Francisco Esteban Verjaga ............................... 6,02
231. D. Florencio García Ruiz ........................................... 6,01
232. D. Jesús Illescas Fergado ........................................... 5,91
233. D. Antonio Fernández Oliver ................................... 5,85
234. D. Jaime Illa Pujáis ..............................................   5,84
235. D. Francisco J Maeztu Piédrola ........................... 5,83
236. D. Fermín Gómez Valverde ....................................... 5,70
237. D.a Rosa Emilia Roig Climent ....................   5,62
238. D.a Genoveva López Chico ........................................... 5,53
239. D. José Serrano Abellán .............................................. 5,48
240. D.a María Dolores Jiménez Martín ......................  5,46
241. D.a Concepción Alonso Nieto ................................... 5,40
242. D.a María Dolores Gallardo Colmenero ............... 5,39
243. D' Julio Antonio Raya Bonilla ............................... 5,27
244. D. José García Tarifa .............................................. 5,17
245. D.a Juana Dolores Bolaños Fleitas ....................... 5,16
246. D.a María Jesús Castaño Rodríguez ....................... 5,16
247. D. Armando Ferreiro Arias ....................................... 5,12
248. D.a Laura María Díaz Calvo ....................................... 5,02
249. D.a María de los Angeles Carballo Martínez ... 4,87
250. D. Alejandro Izquierdo Pérez ............................... 4,86
251. D. Jorge Luis Vilalta Alonso ................................... 4,80
252. D. José Manuel López Martínez ............................... 4,65
253. D.a María del Carmen Pedrico Serradell ............ 4,18
254. D. Juan Miguel Suárez González ........................... 3,75
255. D.a María Luisa Covadonga Moreno Fernández.           3,30

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.. ' -
Madrid, 6 de septiembre de 1975.

SANCHEZ-VENTURA 

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

19644 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se rectifica la de 3 de septiembre del 
presente año sobre anuncio de vacantes para Ofi­
ciales de Justicia Municipal.

Por Resolución de 3 de septiembre del presente año, que se 
publicó en el «Boletín Oficial del Estado» del día 11 del mismo 
mes, se anunció concurso de traslado entre Oficiales de Justi­
cia Municipal, para cubrir vacantes en varios Juzgados, entre 
los que figuraban dos en el Juzgado Municipal número 8 de 
Málaga, de nueva creación, y adoleciendo de error material

dicho anuncio, se rectifica en el sentido de que las plazas de 
referencia han de entenderse para el Juzgado Municipal de nue­
va creación número 6 de la citada capital.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de septiembre de 1975.—El Director general, Eduar­

do Torres-Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 
Asistencial a la Administración de Justicia.

MINISTERIO DE HACIENDA

19645 RESOLUCION de la Subsecretaría de Hacienda por 
la que se aprueba la lista provisional de admiti­
dos y excluidos a la oposición para ingreso en la 
Escuela de Inspección Financiera.

Mediante Orden de 23 de junio de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» de 27 de junio), se convocó oposición para ingreso en 
la Escuela de Inspección Financiera, al objeto de cubrir hasta 
un máximo de 54 plazas de alumnos, distribuidas en las tres 
siguientes secciones:

a) 22 plazas entre Licenciados en Ciencias Políticas, Eco­
nómicas y Comerciales (Sección de Económicas y Comerciales) 
o en Ciencias Económicas y Empresariales.

b) 20 plazas entre Licenciados en Derecho.
c) 12 plazas entre Ingenieros Industriales Superiores.

Habiendo expirado el plazo concedido para la presentación 
de instancias, y de conformidad con la base III dé la convo­
catoria,

Esta Subsecretaría de Hacienda tiene a bien resolver:

Primero.—Se aprueba la lista provisional de admitidos, que 
figura como anexo I de la presente Resolución, dividida en tres 
secciones, según sus respectivas titulaciones universitarias.

Segundo.—De conformidad con lo establecido en los aparta­
dos a) y b) de la disposición transitoria de la Orden de la 
convocatoria, los aspirantes señalados en las listas con la lla­
mada (1) tienen el derecho a ser dispensados del primer ejer­
cicio de la presente convocatoria y serán calificados aptos, que­
dando, en consecuencia, relevados de la obligación de reali­
zarlo, y, por otra parte, los aspirantes que en las listas se 
señalen, además, con la llamada (2) quedarán facultados para 
no realizar la práctica del segundo ejercicio, otorgándoseles, 
en este caso, la puntuación mínima que se requiera para apro­
barlo, salvo que el opositor optara por su realización, en cuyo 
caso se le otorgará la puntuación que proceda, según el siste­
ma común para todos los opositores.

Tercero.—Se excluyen provisionalmente, por los motivos que 
se expresan, los aspirantes que se relacionan en el anexo II.

Cuarto.—Se requiere a los aspirantes excluidos provisional­
mente para que, en un plazo de diez días, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», subsanen los defectos expresa­
dos, con apercibimiento de que si así no lo hicieren se archi­
vará su instancia sin más trámite.

Quinto.—Se concede un período de reclamación, a tenor del 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, por 
plazo de quince días, contados del mismo modo que el número 
anterior, para que los interesados puedan formular las que 
estimen oportuno ante esta Subsecretaría de Hacienda.

Madrid, 11 de septiembre de 1975.—El Subsecretario, Fernan­
do Benzo Mestre.

ANEXO I

1. Lista provisional de solicitantes admitidos

Número
Apellidos y nombre

SECCION PRIMERA

Licenciados en Ciencias Políticas, Económicas 
y Comerciales

Aranguren Castro, Javier...................................................
Ariznavarreta Calvo, Melquíades .................... .............
Bascones Calvo, Javier........................... ...........................
Benito del Val, Josefa .........................................................
Bermejo Ramos, Jesús ..........................................................
Cabrera Santamaría, Antonio...........................................
Calatayud Medina, Félix ...............  .................................
Campos Cañamero, José Antonio ..................................
Carnicero Sanchis, Ramón.................................................
Carreras Cano, Enrique.......................................................

del D. N. I.

50.264.138
16.488.568
1.381.737

71.252.891
17.807.477
2.030.596

22.604.191
24.755.703
12.169.111
46.206.252


